datōe verbali. et hoc probō p. tex. opti. i. c. tue. de pe
nis. vbi traditur regula q. p. magnis sceleribus debz
clericus degradari et detridi in monasteriū. et sic utitur
vbo degradari. et ita intelligit de verbali qd patet p
sequētia q. detridi. si enī fieret actualis statim essē
foro seculari. ut in. c. ij. de penis. li. vi. Item non est
verisimile q. voluerit clericum tradi curie seculari ad
mortem et laicum simpliciter excommunicari. satis
enī est ut pprehendas lub magis sceleribus. et sic sub
dispositōe. c. tue. de penis. p. hoc optime facit theorī
ca doc. in. c. quāto. de iure iur. vbi dicunt q. si. p. aliq
delicto imponatur pena capitalis debet. intellige
re nō de pena mortis sed. alia minori cum triplex sit
pena capitalis ut ibi nō. ita ad ppositū cū depositus
dicat degradatioe dēmus intelligere de degradatioe
verbali. p. b. vidz ho. tex. in. c. si quis ep̄s. xxvi. q. v.
vbi istis placentibus aruspices et sortilegos imponit
pena detrusione qui tñ veniunt quasi pari pena pu
niēdi. ar. xxiij. q. ij. qui alioz. ad idē. c. non oportz. et
c. aliquāti. xxvi. q. v. vbi mandat istos sacrilegos ab
sī ab eccia. nō autē tradi curie seculari. facit. c. de for
tileg. Aliū casum repio exceptū p. bonaguidi. ut
recitat Jo. an. in. c. cum nō ab homine. j. e. videlicet in
scismatico p. c. de liguribus. xxiij. q. v. k. glo. in pall.
c. cum nō ab homine. j. e. intelligit illud. c. de incorrigi
bili. qd etiā placz Jo. an. et sic non ponit spāle casum
k. generalē. dicit tñ ibi Jo. an. q. si esset scisma p̄tra ro
manā eccia. tunc posset pcedere illud dictuz bona
gai. q. tunc posset includi sub casu heresies. secus si. cō
tra ep̄m. ut nō. sup. p̄rica de scisma. isto dictū Jo. an.
b. mihi indistincte nō placet. Aut enī quis credit ec
clesiā esse penes alterū tñ qn̄ aliqui se gerūt p. sum
mis pontificibus et tunc est scisma sine heresi. ut dīc
glo. nō. et singularis in. q. i. xxiij. q. i. aut credit ecclē
siā p. se p̄sistere penes duos insolidi et tūc ē scisma cū
heresi. q. veit p̄tra istū articulū et vñ sanctā eccliam
ut dīc glo. nō. in. c. nō aut. vñ. q. i. Et in b. casu pos
set saluari op. Jo. an. Idem qn̄ multij ergerint capi
ta contra romanam eccliam facientes nouam sectam
et nouā statuta inducentia agt audiū de quibus dā fra
tricellis. et tunc etiā est scisma cum heresi. et sic po
test intelligi. xxiij. q. ij. c. inter scisma. et. c. sequenti.
Et sic residet communis opinio q. regulariter deposi
tus nunquam traditur curie seculari nisi sequatur in
corrigibilitas etiam si cōmisisset crimen homicidiū. p
c. cum non ab homine. quod etiā sequitur hic do
cēto. Nam ibi pro homicidiō non fit traditio. Et
aduerte. quia per illud. c. dico equiparationem pena
num quam facit Inno. in p̄ allegato. c. qualiter. et qn̄.
de accusa. non est bonam in casu isto. ibi enim dicit
q. vbi de iure civili est pena mortis sibi similis de in
re canonico est degradatio et traditio curie seculari.
Nam de iure civili pro homicidiō adulterio est pena

reploz p̄ p̄ capiunt

Addit. p̄ t. t. t.

Scisma p̄ se p̄ t. t.

mortis. ut l. iij. de secca. et l. quāuis. L. de adul. et l.
 vna. L. et rap. virgi. et in de iure canonico nō degra
 datur. p. his delictis nisi data incorrigibilitate. ut in
 d. c. cui non ab homine. et circa ista materiam disputauit
 sub bone memorie do. Ille de anchorano doc. famo
 lissimo bono. dum esset scholaris. et plurimis illa
 disputatōe circa materiā q. c. cum nō ab homine. dux
 homicide imponit tñ penā depositōf et nō degrada
 tionis seu traditōis curie seculari dñ itēlīgī et restri
 git in homicidio nō qualificato. ita q. nō translat in aliam
 spēm criminis grauiorē puta particidiū assassinatiū ho
 micidii sacerdotis. pditione cum spoliatōe bonus.
 Item dñ intelligi in uno homicidio nō in plurib. fre
 quatis diu. unde si homicidii vel furtū sit qualifica
 tu nō simplex ut qz sacerdotē interficit. pditione et re
 bus et pecunia spoliaverit et sic hac cupiditate tuctus
 vel interficit dolose patrē vel matrē vel eccliam incen
 dit vel eccliam rebus deputatis ad diuinū cultuū spo
 liavit vel ordinavit pderē patriā. carte in istis graui
 sumis delictis nō videtur vendicare ibi solum. c. cum ab
 homine. nec cōis theo:ica doc. ut sufficiat sola deposi
 tio sic nec in illo q. plura cōmisit homicidia latrocinia
 falsitates vel criminis atrocia. unde tales sunt p ep̄m
 degradādi et tradendi curie seculari. Et ad h. inducit
 ipse dñs Ille. plures ratōes et referā mōtores. Et pa
 mo certū est enī q. pene debet pmensurari et adeq̄tū
 delictis ut maiora delicta maiori pena et minora deli
 cta minori pena punians. et in delictis paribus pares
 pene. ut in c. non afferamus. xxiiij. q. i. et in c. q. iij.
 de his que si. a ma. pte ca. facit qd nōt. Jnn. in pall.
 c. q. iij. et q. ii. de accu. vbi pmensurat penas iuris ci
 vilis penis iuris canonici. Itē pmittendū est qd dic
 tex. in pall. c. cum nō ab homine. q. qn̄ ecclia nō habet
 ultra quid faciat ptra delinqn̄tē relingt cum curie se
 culari. unde cū p simplici homicidio et p simplici
 furtu canō deponat clericū et ipsum detrudat. ut in pal.
 c. cum nō ab homine. iuncto. c. me. de penis. videtur q. i
 homicidio qualificato vel iterato vel p delictis valde
 enormibus. nō sit fm canonico repire penas p̄dignas
 postip̄ ergo fm leges et ius diuinū venire. imponen
 da pena mortis. de homi. c. i. et deberet etiā i talib. morib.
 exigitari. i. videtur acerbissime mortis affligi. ppter assi
 duitatē criminū tā atrocii. ar. s. nemd. L. d. epi. andi.
 videtur q. ex quo ecclia nō habet penā p̄dignā ptra ta
 lem hominē sceleratū debet talē tradere curie seculari.
 ar. i. pal. c. cū nō ab homine. vbi dimittit indicū seculari
 simplicē homicidii. ppter ptemptū canonice disciplie
 et pene non possit esse pdition plurimoz se in scelis et
 enormitatibus immiscendo. maiori enī dñ sumi vin
 dieta de illo qui iam tot scelera cōmisit q. de illo d. q
 timetur cōmūti quare ptra illū qui iam cōmisit fortis
 psumendū est. ut in regula semel malus. de re. in. li. vi
 et dicit lex q. illis nullatenus indulgendū est q. impu

nitatē veteris delicti nō emendatōi potius q. p̄suetu
 dini deputatur. et in p̄dicta. l. nemo. Ex his p̄q
 pena ppetuū carceris nō est p̄digna. Hā imponit be
 retico redeunti ad unitatem ecclie. at in. c. pe. de heret.
 Item arguēdo a maioritate rōis videtur q. degradatio
 et traditōi indicū seculari infligatur a canonib. p cri
 mibus valde minoribus q. sit homicidii ut ptra fal
 sarium litteraz pape et p̄similes de quibus dubitaf.
 nt. s. nō ob. si dicat q. ppter identitatem vel maiorita
 tem rōis nō debet q̄ extendere p̄stōes penales. de
 pe. di. i. pene. et qd notat. Jo. an. in regula odia. de
 re. in. li. vi. in merci. q. nō ppter ea q. est eadē ratō vī
 maior nō sit extensio vī tacite cautē videtur. vide gl. nō. i
 c. i. de temp. or. li. vi. et maxime vbi de delicto de quo
 agit pena ita nō repit in canōib. diffinita sunt enī q. p̄pla
 delicta grauiſſima in quibus nō repit pena certa i ca
 nonibus diffinita. S. in legib. sicut ptra illos qui te
 pla dei effregerūt cōbusserūt spoliaverunt et sacerdo
 tes occiderunt vel pentes vel patriā p̄diderunt. Con
 tra tales enī sensum pene de iure ciuilī sunt. Hā qn̄
 q. dānāntur ad bestias. qn̄q. igne cōburunt. qn̄q. p
 frusta scindunt ut assellini. vt. l. capitaliū. de penis. l
 iij. s. l. cornelia. ad. l. cornelia. de secca. t. l. pena patrī
 cīdij. ad. l. pōpīa. de patrī. dicemus nempe talia i sa
 credote ppterante sit pena p̄digna carceratio seu. dnu
 sio in monasteriū vbi laicus forte sociūs criminis cōbu
 ritur dānā ad bestias vel in acilio sumis iactatur i. p
 fundū marks vel p frusta dānātūt certe tantā diffili
 tudinē inter clericos et laicos taliter delinquētes idu
 cere esset absurdū. unde tales sunt degradādi p ep̄m
 et tradendi curie seculari p supradicta. Et posset circa
 hoc trādī noua doctrina q. vbi cūq. p legē imponi
 tur pro delicto atrocissimo altera de predictis penis
 severissimis vel similiib. q. in ecclia non repitur cō
 digna pena simili p̄dictis exequenda q. tanquā ec
 clēia nō habeat ultra quid faciat in talib. ptra dei
 cum talia cōmittentē poterit index laicus ptra talem
 clericū procedere sup̄ talib. criminis atrocissimo et ep̄m in
 sūa et processu puenire et eo degradato legali pena pu
 nire. et ita adhuc habet locum. s. si vero crimen. et. s.
 si vero p̄ns. in anē. de sanc. epi. vbi tex. loquī de ista
 pmentō et degradatō sequēti qd p̄t tolerari fm cū
 etiā in clericō defere. et hitum et tonsurā semp̄ si talia
 delicta sunt ita notoriā q. nō p̄nt alijq. tergiuersatō ce
 lanī. hoc ultimū videtur mibi sati durū ut index scolaris
 possit procedere contra clericū maxime incidentē i
 habitu et tonsura ante degradatō factū per ep̄z. ut sic
 ex tali delicto enormissimo maxime non p̄tinuato p
 dat ipso facto p̄ilegium fui ptra nō. in. c. si index lai
 cus. de sen. ex. li. vi. et melius in. c. perpendimus. c. ti.
 in antiqua. Et ideo hoc ultimū mibi non placet. sed
 remittit ad ea que plene dicam in illo. c. ppndimus.
 vbi est. ppter materia et merito. est enim tex. apertus

De iudi.

In p̄trarūm in .c. cum non ab homie, maxime in p̄n.
i. v. quibuscumq; crīmib; .j. eo. t. c. clerici. eo. d. in v
de omni crīmīe, nec valer p̄fuctudo in p̄trariū ut ibi.

Aliud. H̄i. sed q; p̄ indicem suū capiatur clericus
et tradatur curie seculari satis placz. Et, p̄ p̄mis dicti
et tradatur curie seculari, p̄ homicidio qualificato fa
ct̄ tez. in. c. i. de homi. vbi homiida voluntari et stu
diosus d; ab altari euellit ita ut moriatur. H̄i p̄ illud
verbū euellas. debz intelligi ō clerico homicida. H̄i
ip̄e p̄p̄e d; etiab; ab altari q; altari fuit. si laic' q; n̄ fuit
imo remot' stare d; ut in. c. i. de vi. et b;. de. et p̄mis
tio ut est euellere p̄fupponit habiū. de despon. impu
ad dissoluendū. l. dece. ff. de v. ob. Est en p̄p̄ie euel
lere q; im̄p̄sum et infixum ēsicut est clericus respō
senitū altaris in. c. solite. de ma. et obe. H̄o ob. q; ec
clēia non im̄ponit penā mortis. et ideo n̄ p̄t intelligi
in clerico q; dicta lex exodi. canonisata et inter co
stitutōes canonicas dū de morte loquitur non se refert
ad platum eccie l. dicit mortis insponaliter. sed dum
dicit euellas verba sua dirigit ad predatū. quasi dicat
ammoueas seu degrades ita ut moriatur. l. p̄ mis̄trū
iusticie secularis. et sic eccia n̄ infligit directe penam
mortis sed indirecte. s. degradando et tradendo seu re
liquēdo iudicū seculari. simile in. c. fi. ne de. vel mod. li.
vi. Et ad hec ultima predicta q; passus est nouis pe
naliis et subtilis. Edduco vitra alioz tez. valde n̄o
bilem et singularē in hac materia de v. sig. c. nouim
vbi tez. loquēs de crīmīe falsi. dicit q; li quis. ppter
hoc crīmīe vel aliud flagicium graue non solū dāna
bile l. etiā dānnosum fuit degradatio tanq; epatus
privilegio clericali seculari foro p̄ p̄nitiam applicet z. et
sic quo ad degradatōz infidigendā non se restrinquit ad
crīmīe falsi vel aliud certū crīmīe imo vīd; dare re
galā generalē q; fiat degradatio q; crīmīe est dāna
bile et dānnosum vt q; granissimū in se et dānosum
quo ad exemplū alioz. li en spāle esset in crīmīe fal
si ut patz ex predicti ille tez. oīno supflueret. nec p̄t
intelligi de incorrigibili cum crīmīe falsi et aliud gra
ue non solū dānnabile et cetera iudicentur ibi a pari
quo ad penā degradatōis et in crīmīe falsi n̄ req
runt incorrigibilitas vt. s. vīd; ergo ibi tez. aptissi
mus. p̄ predicta finia et p̄tra cōen theorica glo. et doc.
allego etiā tez. n̄o. et singularē in hac materia j. ō ho
mi. c. l. li. vi. vbi papa toto p̄filio approbatē dispositi
q; mandatōes intercl̄ seu interfici facientes aliquēbo
minē p̄ assēssimū. Item assēssinos receptātes et defē
dentes vel occultates sinecūt clerici vt laici ipso facto
excoicatos esse et depositos ab omni ordine officio et
dignitate diffidatos esse cū omnibus bonis suis mū
danis a toto p̄p̄iano vt ibi plene p̄tinetur. quod g
est p̄sumendū q; granissime delinqüentes vellet eccia
in suo foro retinere. cum ut patz ex predictis p̄ atrocis
simō delicto non solū relinquit clerici iudici seculari